KONZIPIERT FÜR FLEXIBILITÄT
E i n  To o l ,  e i n  P ro z e s s ,  e i n e  Ko n f i g u ra t i o n »
E i n h e i t l i c h e  P ro g ra m m i e r u n g »
B e i s p i e l l o s e  S k a l i e r b a r ke i t »
P r o g r a m m i e r b a r e  S i c h e r h e i t s c o n t r o l l e r
Order/version: 2327845/009 (width: 210mm, height: 297mm)
Print type: NE1A Brochure - Central Print, Full color, with extra spotcolor(s)
Produced  by Adnovate on 12-jul-2010 at 12:47:21 in Adobe InDesign 5.0.4.682

Spezifikationen der Sicherheitsausgänge
Spezifikationen der Testausgänge
Ausführung Beschreibung Bestellbezeichnung
Eigenständiger
Sicherheits-
Controller
12 PNP-Eingänge
6 PNP-Ausgänge
2 Testausgänge
zur Programmierung abnehmbarer
Zugfederklemmen
NE0A-SCPU01
16 PNP-Eingänge
8 PNP-Ausgänge
4 Testausgänge
254 Funktionsblöcke
zur Programmierung abnehmbarer
Zugfederklemmen
NE1A-SCPU01L
40 PNP-Eingänge
8 PNP-Ausgänge
8 Testausgänge
254 Funktionsblöcke
zur Programmierung abnehmbarer
Zugfederklemmen
NE1A-SCPU02L
Ausführung Beschreibung Bestellbezeichnung
Sicherheitsnetz-
werk-
Konfigurator
Installationsdatenträger (CD-ROM)
IBM PC oder kompatibel
Windows 2000 oder XP
WS02-CFSC1-E
Software:
Sicherheitsnetzwerk-
Konfigurator
Sicherheitsschalter
für Schutztüren
AbstandshalterNOT-HALT
NE1A-SCPU0_L
Eigenständiger
Sicherheits-Controller
Motor
USB
Versorgungsspannung für DeviceNet-Kommunikation 11 bis 25 V DC
(Versorgung über
Kommunikationssteck-
verbinder)
Baugruppen-Versorgungsspannung 20,4 bis 26,4 V DC
(24 V DC –15 %/+10 %)E/A-Versorgungsspannung
Strom-
aufnahme
Kommunikations-Spannungsversorgung 24 V DC, 15 mA
Spannungsversorgung der internen
Schaltung
24 V DC, 230 mA
Installationsmöglichkeiten Montage auf 35-mm-
DIN-Schiene
Umgebungstemperatur
(Betrieb)
–10 °C bis 55 °C
Umgebungstemperatur
(Lagerung)
–40 °C bis 70 °C
Schutzklasse IP20 (IEC 60529)
Eingangsart Transistoreingänge (PNP)

Spezifikationen der Sicherheitsausgänge
Spezifikationen der Testausgänge
Ausführung Beschreibung Schnittstelle Bestellbezeichnung
Sicherheitsnetz-
werk-
Controller
16 PNP-Eingänge
8 PNP-Ausgänge
4 Testausgänge
254 Funktionsblöcke
zur Programmierung abnehmbarer Zugfederklemmen
USB und
DeviceNet Safety
NE1A-SCPU01-V1
Ethernet/IP und
DeviceNet Safety
NE1A-SCPU01-EIP
40 PNP-Eingänge
8 PNP-Ausgänge
8 Testausgänge
254 Funktionsblöcke
zur Programmierung abnehmbarer Zugfederklemmen
USB und
DeviceNet Safety
NE1A-SCPU02
Ethernet/IP und
DeviceNet Safety
NE1A-SCPU02-EIP
Ausführung Beschreibung Bestellbezeichnung
Sicherheitsnetz-
werk-
Konfigurator
Installationsdatenträger (CD-ROM)
IBM PC oder kompatibel
Windows 2000 oder XP
WS02-CFSC1-E
Ausführung Beschreibung Bestellbezeichnung
Netzwerk-Router EtherNet/IP-DeviceNet-Router NE1A-EDR01
Programmierkon-
sole
CF-Kartensteckplatz zum Speichern der
Konfiguration
USB-Schnittstelle für Wartung
Touchscreen für einfache Fehlerbehebung
NE1A-HDY
Versorgungsspannung für DeviceNet-Kommunikation 11 bis 25 V DC
(Versorgung über
Kommunikationssteckv
erbinder)
Baugruppen-Versorgungsspannung 20,4 bis 26,4 V DC
(24 V DC –15 %/+10 %)E/A-Versorgungsspannung
Strom-
aufnahme
Kommunikations-Spannungsversorgung 24 V DC, 15 mA
Spannungsversorgung der internen
Schaltung
24 V DC, 230 mA
Installationsmöglichkeiten Montage auf 35-mm-
DIN-Schiene
Umgebungstemperatur
(Betrieb)
–10 °C bis 55 °C
Umgebungstemperatur
(Lagerung)
–40 °C bis 70 °C
Schutzklasse IP20 (IEC 60529)
Eingangsart Transistoreingänge (PNP)
EIN-Spannung Mind. 11 V DC zwischen jeder Eingangsklemme und G1
AUS-Spannung Max. 5 V DC zwischen jeder Eingangsklemme und G1
AUS-Strom max. 1 mA
Eingangsstrom 4,5 mA
Art der Ausgänge Transistorausgänge (PNP)
Ausgangsnennstrom Max. 0,5 A pro Ausgang
Restspannung Max. 1,2 V zwischen V2 und der Ausgangsklemme
Art der Ausgänge Transistorausgänge (PNP)
Ausgangsnennstrom Max. 0,7 A pro Ausgang (siehe Hinweis)
Restspannung Max. 1,2 V DC zwischen V1 und der Ausgangsklemme
NE_A+tecPart+KPP_print.pdf   2 18.06.2010   14:29:32Order/version: 2327845/009 (width: 210mm, height: 297mm)
Print type: NE1A Brochure - Central Print, Full color, with extra spotcolor(s)
Produced  by Adnovate on 12-jul-2010 at 12:47:21 in Adobe InDesign 5.0.4.682
Low resolution proof not suitable for production purposes
Page: 11
12
DST1-ID/-MD/-MRD Sicherheits-Controller
DeviceNet Safety E/A-Klemmenblockfamilie
• Abnehmbare Zugfederklemmen für mühelose Installation
• Bis zu 12 Eingänge für Sicherheitssignale
• 4 Test-Impulsausgänge für die Erfassung von Quer- und Kurzschlüssen
• Bis zu 8 Sicherheitsausgänge (Halbleiter oder Relais)
• Status-LEDs zur Diagnose
• Alle Ein- und Ausgänge können wahlweise als Sicherheits- oder als
Standardeingang genutzt werden
Bestellinformationen
Ausführung Beschreibung Bestellbezeichnung
Eingangsmodul 12 PNP-Eingänge
4 Testausgänge
Abnehmbare Zugfederklemmenblöcke
DST1-ID12SL-1
Gemischtes E/A-Modul 8 PNP-Eingänge
8 PNP-Ausgänge
4 Testausgänge
Abnehmbare Zugfederklemmenblöcke
DST1-MD16SL-1
Gemischtes E/A-Modul 4 PNP-Eingänge
4 Relaisausgänge (4 × 2 Einzelpole)
4 Testausgänge
Abnehmbare Zugfederklemmenblöcke

Spezifikationen der Sicherheitsausgänge
Spezifikationen der Testausgänge
Ausführung Beschreibung Bestellbezeichnung
Eigenständiger
Sicherheits-
Controller
12 PNP-Eingänge
6 PNP-Ausgänge
2 Testausgänge
zur Programmierung abnehmbarer
Zugfederklemmen
NE0A-SCPU01
16 PNP-Eingänge
8 PNP-Ausgänge
4 Testausgänge
254 Funktionsblöcke
zur Programmierung abnehmbarer
Zugfederklemmen
NE1A-SCPU01L
40 PNP-Eingänge
8 PNP-Ausgänge
8 Testausgänge
254 Funktionsblöcke
zur Programmierung abnehmbarer
Zugfederklemmen
NE1A-SCPU02L
Ausführung Beschreibung Bestellbezeichnung
Sicherheitsnetz-
werk-
Konfigurator
Installationsdatenträger (CD-ROM)
IBM PC oder kompatibel
Windows 2000 oder XP
WS02-CFSC1-E
Software:
Sicherheitsnetzwerk-
Konfigurator
Sicherheitsschalter
für Schutztüren
AbstandshalterNOT-HALT
NE1A-SCPU0_L
Eigenständiger
Sicherheits-Controller
Motor
USB
Versorgungsspannung für DeviceNet-Kommunikation 11 bis 25 V DC
(Versorgung über
Kommunikationssteck-
verbinder)
Baugruppen-Versorgungsspannung 20,4 bis 26,4 V DC
(24 V DC –15 %/+10 %)E/A-Versorgungsspannung
Strom-
aufnahme
Kommunikations-Spannungsversorgung 24 V DC, 15 mA
Spannungsversorgung der internen
Schaltung
24 V DC, 230 mA
Installationsmöglichkeiten Montage auf 35-mm-
DIN-Schiene
Umgebungstemperatur
(Betrieb)
–10 °C bis 55 °C
Umgebungstemperatur
(Lagerung)
–40 °C bis 70 °C
Schutzklasse IP20 (IEC 60529)
Eingangsart Transistoreingänge (PNP)

Spezifikationen der Sicherheitsausgänge
Spezifikationen der Testausgänge
Ausführung Beschreibung Bestellbezeichnung
Eigenständiger
Sicherheits-
Controller
12 PNP-Eingänge
6 PNP-Ausgänge
2 Testausgänge
zur Programmierung abnehmbarer
Zugfederklemmen
NE0A-SCPU01
16 PNP-Eingänge
8 PNP-Ausgänge
4 Testausgänge
254 Funktionsblöcke
zur Programmierung abnehmbarer
Zugfederklemmen
NE1A-SCPU01L
40 PNP-Eingänge
8 PNP-Ausgänge
8 Testausgänge
254 Funktionsblöcke
zur Programmierung abnehmbarer
Zugfederklemmen
NE1A-SCPU02L
Ausführung Beschreibung Bestellbezeichnung
Sicherheitsnetz-
werk-
Konfigurator
Installationsdatenträger (CD-ROM)
IBM PC oder kompatibel
Windows 2000 oder XP
WS02-CFSC1-E
Software:
Sicherheitsnetzwerk-
Konfigurator
Sicherheitsschalter
für Schutztüren
AbstandshalterNOT-HALT
NE1A-SCPU0_L
Eigenständiger
Sicherheits-Controller
Motor
USB
Versorgungsspannung für DeviceNet-Kommunikation 11 bis 25 V DC
(Versorgung über
Kommunikationssteck-
verbinder)
Baugruppen-Versorgungsspannung 20,4 bis 26,4 V DC
(24 V DC –15 %/+10 %)E/A-Versorgungsspannung
Strom-
aufnahme
Kommunikations-Spannungsversorgung 24 V DC, 15 mA
Spannungsversorgung der internen
Schaltung
24 V DC, 230 mA
Installationsmöglichkeiten Montage auf 35-mm-
DIN-Schiene
Umgebungstemperatur
(Betrieb)
–10 °C bis 55 °C
Umgebungstemperatur
(Lagerung)
–40 °C bis 70 °C
Schutzklasse IP20 (IEC 60529)
Eingangsart Transistoreingänge (PNP)